



## طیب و دوا

هیچ حساب کرده اید در سال چه مبلغ پول حکیم و دوا را البته نمیتوانید بکشید؟ این حساب را البته نمیتوانید بکشید؛ زیرا احصایه در دست نیست اما میتوان یک حساب ساده پیش خود بترتیب بکشید: در خانواده شما سالانه چه مبلغ پول حکیم و دوا داده میشود؟ این حساب را عمودیت دهید. سایر خانواده ها را هم همین نسبت همین کنید از روی این حساب میتوان پولی که در سال خرج طیب و دوا در این مملکت میشود تقریباً تعیین نمود.

با اگر نتوانید باین ترتیب حساب کنید از عدد دواخانه ها و تعداد اطباء و مطبهای طهران با یک مقیسه مستصری از وضعیت بسیاری از آنها زود میتوان مبلغ معلوم کنید که چه پول هنگفتی در سال از جیب این مردم بدبخت، هر همیشه غریب و رنجور خالی میشود.

در دواها اثری نیست؟ یا اطباء خوب امر این را تشخیص نمیدهند، یا نمیخوانند و در حالیکه معلوم نیست چطور با این همه طیب و دواخانه باز اینقدر مرطوب را روان و همیشه اطباءهای مراده و زناطه اطباء ملو از جمعیت و نسخه های مردم در دست دوا فروشان دور میزنند.

بنظر ما گناه و تقصیر این کثرت مرضی و رنجوری دائمی، هم متوجه خود مردم است و هم متوجه بعضی از دواسازها و اطباء.

متوجه خود مردم است از لحاظ عدم رعایت حفظ صحت و سلامتی خود. متوجه بعضی از اطباء و دواسازهاست بدلیل ذیل:

اگر دوا سوا همیشه ایدان و وجدان را نصب البین قرار داده و دوا سازی را کتبی یا گری تصور نکند و نخواهد از هر قیراط دوا یک قیراط ملا برداشت کند و مثلاً برای پیش بردن این منفعت پرستی خود مواد بی اثر دیگری داخل دوا های لسانی و ذی کیفیت نماید سلما دوا تاثیرات خود را بخشد و در بعضی دواها شفا می دهد.

با اگر طیب با خدا و وجدان و انصاف سر و کار داشته باشد و خیالش خالی کردن جیب مردم نباشد و مرض را تشخیص دهد یا اگر تشخیص نمی دهد با مثل مراجعه کند چطور ممکن است مراجعه مرضی غدی از دوا نوبت تجاوز کند؟

عصمی که مبتلا بدرد خود شده بود و یکی از کجالتی هاروفا این شهر مراجعه کرده بود و قل میکرد:

چشم من جوش های کوچکی در پلک پیدا کرده بود که مرا زحمت می داد ناچار کمال قلی را تجسس می کردم بعد گفتند بطلان کمال مراجعه کن، بعد از چند روز فهمیدم علت استفاده واک واک شیر دمی پیش من است زیرا آفتاب کمال از روز اول چشمه الالیکامه برای من کشیده بود، یکروز چشم بهتر بود، یکروز بدتر و کم کم چشم دیگرم نیز خراب شده و رویم افتاد زیرا بوسه مناجیه چشمی که مرضی بود چشم دیگرم را هم دوا میریخت که بالاخره پس از یکدوره بازده روز بطیب خدا شناسی مراجعه کردم و با دوتوب مناجیه هر دو چشم من شفا یافت

بالاخره بین آقایان اطباء مثل مرصع و طبقه دره، مملکت اشخاص بی انصاف و عاقلانه هم پیدا میشود که برای منفعت شخصی خود و برای اینکه از حیث مکتب و ثروت زودتر خودشان را بطلان طیب عالی مرتبه برسانند نهایت بی اعتدالی را روا می دارند.

در صورتیکه بزرگترین تصدیق و دیدیم برای طیب اخلاقی، انصاف و وجدان و رعایت کردن حال مردم است که متأسفانه معدودی فلذ این صفات هستند و پرده منفعت پرستی و تحصیل ثروت طوری جلوی چشم آن ها را میکشد که هیچ بینند و با مقدرات و جان مردم بازی میکنند بدون اینکه ذره جز بیول چیز دیگر اهمیت گذارند.

و اما تعداد دوا خانه های طهران را دارید؟ برای یک شهری که جمعیت آن از پانصد هزار فراتر تجاوز نمیکند اینهمه دواخانه و طیب زیاد نیست؟

من بطور قطع میتوان اطمینان بدمه که عدد دواخانه های طهران بیش از دواخانه های شهرهای چهار و پنج ملیونی مثل دیشا، لاریس و برلن است

یک نظر سطحی به خیابانها بیاندازید بعد دکاکین ارزانی دواخانه می بیند در صورتی که در نقاط دیگر اینطور نیست و باین عدد نمی رسد.

در این قسمت هیچ بناید تردید داشت زیرا دواخانه روی احتیاجت عمومی باز می شود و هر جا مردم احتیاجتشان به طیب و دوا بیشتر باشد دواخانه زیادتر داتر میگردد، همین طور تابلو های جور و اجور و عرض و طول اطباء کدر هر قسمت امراض تخصص دارند

## طرح اقتصادی ترکیه

طرح اقتصادی که از طرف دولت ترکیه تدوین شده حاوی مطالبات عمیق و اقدامات عمومی است که در قریب سه سال در صورت اجرای از قبیل غله و سایر مواد غذایی بایستی اتخاذ گردد - برای ازدیاد محصولات عملیات فلاحی که باستی با طرز علمی تری اجرا گردد و در ۱۲۰۰۰۰۰۰۰ (دوم صایه ایست) است که برای اصلاح و لازم است که یک بازار جدید بر علیه حیواناتی که برای فلاحه ضرر هستند شروع گردد و سه فلاحی افره در هندالسه افتتاح و عیش و پدرس فلاحی که فعلاً بسته شده اند تجدیداً متوجع خواهند شد و بلاوه شش مدرسه روستایی جدید دیگر احداث خواهد شد بر حسب احصائیه جدید عدد حیواناتی که برای شخم اراضی بکار میروند سه میلیون و ۴۹۱ هزار و ۱۷ راس بالغ میگردد. دست اراضی زراعتی ۱۲۰۰۰۰۰۰ (دوم صایه ایست) است (دوم صایه ایست) است و اراضی قابل کشت و زرع که بواسطه نبودن عامل کارگر غیر قابل استفاده مانده است ۱۴۹۰۰۰۰ (دوم صایه ایست) است و دولت جمعیت ترکیه زارع هستند و بطور متوسط بهر خانوار رعیت ۱۳۰۰۰ (دوم زمین زراعتی میسرند ۲۶۸۰۰۰ راس خانوار رعیت هر یک بطور متوسط فعلاً ۲۵۰۰۰ (هکتار زمین) زمین را زراعت مینمایند کلاس های محلی و سایر برای ترویج اطلاعات فلاحی تشکیل خواهند شد دروس فلاحی در مقنون و مدارس دارالمعلمین داده خواهد شد تا جوانانی که پس از اتمام خدمات نظامی بدهات خود مراجع مینمایند یا مسلمینی که در مدارس دهات تدریس مینمایند از معلومات فلاحی خود استفاده نمایند بطوریکه تخمین عدد متجاوز از یک کروم کاوا آهن در ترکیه یکار میروند و بطور تحقیق از یک میلیون و هفتصد هزار زارع یک میلیون و دویست هزار آنها زاکا آهن های قدیمی بکار میبرند در صورتی که اولین اصلاح فلاحی هر مملکت ترویج استعمال کاوا آهن های جدید است. دولت ترکیه از شمال برداشت کاوا آهن های قدیم و ترویج کاوا آهن های جدید را بجای آنها در مدت مین از وظایف حتمیه خود قرار داده است این اقدام که در ظرف چند سال ختم خواهد یافت یکی از اصلاحات اساسی فلاحه مملکت محسوب می گردد در صورتی که قیمت هر کاوا آهن جدید که بیستی بی رعایت تقسیم گردد بطور متوسط ده لیره تخمین نایم دو دوازه هزار لیره لازم خواهد بود تا یک میلیون و دویست هزار خانوار زارع دارای کاوا آهن جدید گردند این کاوا آهنها بسرور با اعتباری که وزارت اقتصاد ملی در بودجه سالانه خود برای این منظور پیش بینی می کند خریداری و قیمت مناسبی بین زارعین و نهادهای فلاحی تقسیم خواهد گردید با استعمال تراکتور نسبت مین در نظر گرفته شده وقرارات با روشندگان آن ترتیبی داده شده که در موعد مین مقدار کاوا تراکتور حاضر و تکمیل نمایند در ترکیه برای رشوه زمین کوه یک میلیون و پانصد هزار راس کاوا لازم است در صورتیکه کلیه اراضی بجز آن موجود است و باوجود این مقداری از کوه فلی ترکیه بجزایر دریای اژه صادر میگردد و باضافه در بسیاری از نقاط زارعین کوه خود را بصرف سوخت میبرسانند و بنا بر این لازم است عدد کاوا های فلی را مضاعف نمود و در صدور کوه بخارج و معرفی آن برای سوخت جلوتری کرد و بزرارعین ترکیه وسایل بهبودی زراعت را آموخت برای از دید مقدار محصول مواظبت لازم بعمل خواهد آمد که زارعین بشو پاک کرده استعمال نمایند و ضمناً بین آنها بدورات تخمین تقسیم خواهد گردید - موسسات مخصوص برای زراعت پنبه و انجیر در آیدین وانگور تر « مایا » و توتون در ساسون و سیه

## مجلس توجیه

مناسبت فوت میرزا غلامحسین خان مقدم (منصور السلطنه) مجلس توجیه در مسجد مهدی خان واقع در میدان شاهپور از ظهر امروز [پنجشنبه] تا ظهر جمعه (فردا) منعقد است

بازماندهگان آن مرحوم مخصوصاً آقای میرشکرتسلت مسنگوشم.

مقرر ه

پلیس عبور و مرور هوایی

بمراکز کثرت طیارات شخصی در امریکا حکومت ولایات متحده امریکا مشغول مطالعاتی برای تشکیل پلیس عبور و مرور هوایی گردیده و بنام پلیس جوی معروف خواهد شد، وظایف پلیس هوایی واحدی از وظایف پلیس های زمینی قانوت خواهد داشت، کثرت طیارات در جو هوای نیویورک باعث گردیده است که حوادث تصادم بین طیارات را در هوا زیاد نموده و هوا نوردان نیز پس از تصادم آن که مشغول است فرار می کند و بحالوه مقررات طیاران را هم مراعات نمی کند. قریباً پلیس هوایی در آنجا تشکیل میشود

زمینی در آق حصار و ذرت در « چهارشنبه » و زمین در ارض روم ژینوس آبولیک دینلو در اسپینجه و آمانیا، برنج در ماراش و توزیا احداث خواهد گردید

مخارج احداث موسسات توتونکاری بر موده انحصار دخانیات، زیتون کاری با اولف و انگور کاری با ادارا انحصار مشروبات و مخارج سایر موسسات را وزارت اقتصاد ملی بعهده خواهد گرفت مطالعه در اصلاح نرخیهای حمل و نقل که یکی از عوامل مهم تزیید قیمت محصولات است از بزرگترین اصلاحات اقتصادی محسوب می شود.

در طرح اصلاحات اقتصادی ساختمان راه شوشه ارضی روم بطرا بوزان برای تأمین حمل و نقل با سهولت و امنیت بیشتر پیش بینی شده است احداث راه آهن در این قسمت پانزده میلیون خرج دارد و ارزش این راه دارد که موضوع آن تحت مطالعه قرار گیرد

پس از احداث سرویسهای سریع کشتیهای بخارین اسلامی و ازبیرا اسکندریه اسلامی و ازبیر و ترکیست و مار سیل قیمت محصولات صادراتی افزوده خواهد شد و صادرات میوه های تازه سبزیجات و تخم مرغ به مراتب اضافه خواهد شد و شرایط حمل و نقل و قیمت آن بهتر خواهد شد در تعرفه ها مخارج حمل و نقل راه آهن و کشتی با هم متحد گردیده و حقوق ساحلی و بندری و غیره طوری مقرر خواهند گردید که بهیچوجه صدمه بحمل و نقل محصولات وارد نماید نیارود و مشکلاتی که در جریان آن وارد سازند اهمیت زیادی بساختن این آثار غله بطور علمی داده شده و تا حصول این مقصود برای تکمیل راهی غله کف دیوار اینار های فلی را بتون کاری خواهند نمود. در قسمت حمل و نقل مطالعه فرام نموندن وسایل حمل و نقل از مجاری رودخانه ها را بقید دانسته اند یک شخص برای توسعه اتحادیه ها تعیین و شرایط تهیه نظامنامه های یک نوع موسسات باید دارا باشند استعمال خواهد شد علاوه یک قسمت مخصوصی برای تعلیم اصول اتحادیه ها در مدرسه عالی تجارت اسلامی در دایر خواهد شد تکمیل و قدیم مجدد طرح قانونی ایجاد موسسه های ملی صادرات را به مجلس کبیر ترکیه لازم دانسته و در نظر است که موسساتی شبیه موسسه حمایت انگور بطوری که در یونان معمول است برای مواد صادراتی مین و مخصوص ایجاد گردد

از مجاری اطلاق تجارت اسلامی

نسخه ویلک مشرتی چند ماهه برای خود درست میکنند و آقدر بدبخت را سرگردان میکنند کوا و استفاده میکنند تا خودش سرخورده چندی کوا شیرده طیب غیرمخصص دیگری شود.

این مطالبی که بواسطه سوء استفاده بعضی از آقایان اطباء که شامبدودی پیش نداشتند پیدا شده، همینطور تقلباتی که بعضی از دواسازها در دوا های خود میکنند و شاید از کارخانه با همین تقلبات دستور میدهند و دوا های بی اثر را در می نمایند یکی از علل تکثیر مرضی در این مملکت و معالجه نشدن مرض و تحمیل بزرگی برای خانواده ها شده است که هر سال سیبوزند میلی خرج حکیم و دواهای بی بهره و فته مخارج حکیم و دوا در خانه ها یک رقم درستی در بچه زدنگی تشکیل شده است و دفعات مراجعه به طیب در ظرف سال از حساب خارج گردیده در صورتی که بیشتر این مراجعه و مخارج نزد دیگران، همان مردمان خوشبختی که از حیث ثروت صدمی نمود ازما پیش هستند یافت نمیشود.

## تراصی نمایندگان هندو و مسلمانان هند

نمایندگان مسلمین هند آقا خان، حیر محمد شفیق، ستر جناب و مستر غز نوبی در نتیجه جلسات خصوصی و مذاکرات بسیاری که با نمایندگان هندو بعمل آورده اند اخیراً در بخراپت ذیل مواظت نظر حاصل نموده وقبول کرده اند

۱- مسلمین در شمال غربی هند و تمام (سند) حق اکثریت را داشته و در پنجاب هم پیش از نصف (صدی پنجاه و یک) را دارا بوده باشند.

ولی در (بنگل) پس از رسیدگی و حکمیت اکثریت یا با مسلمین بوده و تأیید می گردد یا این که یک قرار مناسی با ساکنین آنجا تعیین خواهد شد

۲- مسلمین هیچ ادعائی در انتخاب نمایندگان عیلهه با احترام حندی مخصوصی در هر (مجمع ایالتی دولتهای هندو) نخواهند داشت.

۳- ۳۳ درصد از نمایندگان (مجلس مقتنه اتحادیه هند) با مسلمین خواهد بود در هر صورت دیده میشود که بعضی از لیدر های هند و (دکتر دوتچی) (مستر جاپاکار) (مستر نارندا) هنوز باین توافق و تصفیه اختلافات مواظت نموده و تراصی با مسلمانا را قبول نکرده اند.

لذاتیکه از مهمترین کارهای مستر ماکدولاند این خواهد بود که نمایندگان هندو و مسلمان را منزل شخصی خود (چیگره) طلبیده و تراصی فیما بین آنها فراهم سازد.

از طرف دیگر تراصی که راجع به قسمت پنجاب بعمل آمده است هنوز از طرف سیخها مورد اعتراض و عدم قبول میباشد.

چگونه که آنها در (مجلس مقتنه پنجاب) عده نمایندگان خود را به مراتب بیش از آنچه بموجب احصائیه و نفوشتان مستحق می شوند ادعا مینمایند این دلیل که اولاً در تاریخ با عظمت گذشته هند یک (رل) مهمی را انجام داده و ثانیاً از نقطه نظر دفاع از هند هم دارای اهمیت هستند.

و از این سبب لیدر (سیخها) نیز چیگرز حضور رئیس الوزراء انگلیس طلبیده میشود که در آنجا راجع بوضع آنها مذاکراتی بعمل آید.

تفتیک برمه وهند

بطوری که دایلی تلگراف مینویسد در کنفرانس میزبانه تفتیک برمه وهند در ضمن مطالب اساسی تصویب گردیده و عملی خواهد شد.

این اولین تصمیم عملی بود که دیروز بمواظت نمایندگان گرفته شده است و بنابراین کنفرانس یک قدم خیلی مهمی را پیش گذاشته است. و همین جهت یک انجمن عیلهه که در خصوص تفتیک (برمه و هند) تدقیقات لازمه را بعمل آورده و برمه را در یکدهود و میزان سواوی با هند قادر بر افعال گرداند تعیین می گردد. و این انجمن نه تنها برمه را عملی نمودن تفتیک برمه را پیشنهاد خواهد کرد بلکه در تفتیک و انجام این امر نیز خواهد کوشید.

در خاتمه مذاکراتیکه راجع باین قسمت در کنفرانس پیش آمده است.

(ماکدولاند) رئیس الوزراء انگلستان چنین اظهار نموده است: که جدا شدن برمه و هند را بطوری که احساسات و میل عموم نمایندگان کنفرانس متفقاً با برام و مصادف نمایندگان برمه موافق بوده است اعلام میدارد.

ولی انجمنی تشکیل می شود که منظور از تشکیل آن مساعدت با این کنفرانس خواهد بود که بهترین راه عملی کردن تفتیک برمه را نشان دهد.

بنابر این این انجمن حق مداخله بالائی نداشت و البته طرح قانون اساسی هم بان واگذار نخواهد شد.

آنگاه (پو. پا. پی.) لیدر نمایندگان برمه اظهار نموده است که ملت برمه طرح قانون اساسی خود را از وظایف حقه خویش دانسته و منتظر هستند که تدوین قانون اساسی بخودشان واگذار گردد و حتی المقدور با هند یک روابط تجارتی و آزادانه را ضمناً در نظر داشته علاوه مایل هستند قانون اساسی تازه برمه و هند در یکوقت اعلام شود

## اوت عدالت

توسط جامعه بارید

روز شنبه ۲۷ دی ماه ۱۳۰۹ ساعت هفت و نیم بعد از ظهر در سالن گراند هتل محل فروش بلیط - لاله زار ملازده بن ار - شرکت سیکاری - ملازده بلوار - ناصریه - ملازده گل بهار - کتابخانه مطفری - چهارراه حسن آباد - دوا خانه جاوید - شاه آباد - سلمانی نور ۵ - ۱

نمره اعلان ۱۸۳۵

اطلاعات منقره

مرفق ترین نقاط سطح دریا

معروف است که مرفق ترین نقطه سطح خشکی قله خیال « افرست » از قلل کوه هیمالیاست ولیکن آیا مرفق ترین نقطه سطح دریا کجا ست؟

برای اثبات این موضوع امریکائی ها تحقیقاتی بعمل آورده و ثابت نموده اند که مرفق ترین نقاط سطح دریا لوله دود کش کشتی معروف ماجستیک است که در موقعیکه در وسط اقیانوس ایستاده ۲۲۹ قدم ارتفاع دارد

جای زنها

در انگلستان مرسوم است که زنها در قطار راه آهن و ترابوا ها محل مخصوص دارند و باخط درخت نوشته شده است (جای زنها) و اتفاقاً در همین اواخر یک نفر مرد، چون قطار از جمعیت پر بود بجای زنها نشسته و با اوگونی خواست او را بلند کند بلند نشده و بالاخره کار بمصا که کشیده شده و دست شاینک جریمه شد او غریب اینستکه قرار صادره از محکمه رادر قطار راه آهن رسماً اعلام کرده و بزنها احتظار شده است که در صورتیکه آن ها هم بروند جای مرد ها بنشینند جریمه خواهند شد

کثرت جنایات امریکا

از دوازده فقره جنایاتی که در عرض این هفتاد روزی داد چالب توج ترین آنها اتفاقاً بود که دیروز در (ماکو) و (واشه) در ایله نوا روی داد. باین معنی که کبیر چهار نفر پلیس و جوانی موسوم به هاردینک که مورد سوءظن پلیس واقع شده بود جنگی در گرفت درین راه هاردینک رولوری از جیب خود بیرون آورده یکی از پلیس ها را قتل رساند و دفتر دیگر را نیز بطرز زهلی مجروح ساخت و دفتر راست چهارمی را نیز مجروح ساخت. چون صاحبضمی که مشغول راندن اتومبیل بوددر جای خود افتاد فوراً هاردینک جستن نموده خود را در جای او قرار داد و او را بر زمین انداخت. و با خیالی آسوده و فکری مطمئن شروع برانند نمود که یک از پلیس های مجروح دردم نزاع بخود حرکت داده و روی او آرنج خود تکیه داد و بتبری طرف هاردینک انداخت اتفاقاً تکیه مز هاردینک اصابت نموده و در دم او را کشت

دوهزار لیره قیمت گوشواره

در اوایل ماه دسامبر اتفاق عجیبی در لندن رخ داد که در همجا و رد زبانها شده است اخیراً زنی بر علیه یکی از دوستان مرد خود ادعای چهار صد لیره نموده است تقصیل قضیه این است مشارالیها دوستی داشت که مرد متاهلی بود و وعده داده بود با او یکجفت گوشواره الماس بدهد بشرط آن که از ۱۶۰۰ لیره قیمت تجاوز نکند. ولی اتفاقاً هوس آن زن یکجفت گوشواره تعلق گرفته بود که دوهزار لیره قیمت داشت ولی او خود ترتیبی داد که وقتی مجبوس باید گوشواره را بقیمت مهود بخرد باین معنی که باشد زن از خودش چهار صد لیره بدهد و ۱۶۰۰ لیره باقی مانده را مرد بدهد مرد وزن هر دو پس از خرید از مغازه جواهر فروشی خارج شدند ولی گوشواره در جیب پالتو مرد ماند و هم چنان بخانه آمد. از قضا زن دست در جیب پالتوی شوهر خود فروبرد و گوشواره الماس را بیرون آورده بود تصور کرد شوهرش سخاوتمند و بلند همتی بخرج داده و برای او گوشواره را خریده بود. از اینرو گوشواره را برداشته و از شوهرش اظهار امتنان نمود و شوهرش نیز جز تمکین چارهای نداشت. مرد بعد از چند روز که مجبوسه خود را دید ماجرا را برای وی بیان نمود و زن نیز چارصد لیره خود را از مجبوسیش تاختانمود

تلگرامهای خارجه

از مسکو مورخه ۸ ژانویه ۱۹۲۱

تلگرامهای تلگرافات و تلیگرافات اتی - جراید یونان با اظهاراتی که...

تجدیدی در اطراف قرضه عثمانی

انتابلو - تورای «د بولیک» که نماینده منابع دارندگان سهام است...

خطر جنگ در جزیره العرب

انتابلو - اطلاع میدهند که ممکن است درجه جریز - عرب جنگ بروز میکند...

حادثه مرگ در تبریز

تبریز ۲۰ - مرگ در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

قلم ن . پ . ماموتوف

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

قلم ن . پ . ماموتوف ترجمه حرف الدین خیزرا قهرمانی

حکومت تزار و محمد علی می را

از بندر پهلولی

مدیر مجرب مجریه فیده اطلاعات

چون در شماره (۱۳۳۴) عین مرسله

پنده وارد فرموده بودید و منکن است در

انترا تولید سوء تعاملی نباید الانلازم بدانیم

که فضا را بطور کلی عرض و طبع آنرا

خواستار شوم

۱- امر نسیب موقی میسرستان در

اشترقی بودجه بلیه و عدم تکالیف عایدات بوده

که مدار تشرفی فرماتی حضرت شرف آقای وزیر

داخه و مدور تعلیفات کلیه مخرج ما بین

و حتی اضافاتی را هم برای رفاهت عامه در

وجده قائل شدت

۲- تکفل مخرج میسرستان در تبیل

موقی از طرف بنده که کلیه مخرج بود

بلکه خرج های فوری و فونی و آنرا که قدر آن

قائل ذکر نیوده میباشد و الا مخرج کلی

میسرستان از طرف بنده تا مین میشد

تجدیدی در اطراف قرضه عثمانی

انتابلو - تورای «د بولیک» که نماینده منابع دارندگان سهام است...

خطر جنگ در جزیره العرب

انتابلو - اطلاع میدهند که ممکن است درجه جریز - عرب جنگ بروز میکند...

حادثه مرگ در تبریز

تبریز ۲۰ - مرگ در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه در محله...

بک شب مشرف

دشعب تشیی مفری در گراهنهل

تشکیل شده بود

این وقت شب مهربان وارد شده

با بنا بر دعوت سلطان اوشاکسدر چلانت

کلاس اول اهلان کشفه تمامه بود

استان میداندند جمله های ساده روسی

کلاس روسی در آن روز از جنب اردوگام می

فرز سلام دادن و روش جلد و پیایک

سوار نظام روس را خاطار میاورد

فرمانده تپ داد موقی عدم به جزییات

تشریف و تمجیدی که مولف از مستشاران

سوار نظام روس را خاطار میاورد

فرمانده تپ داد موقی عدم به جزییات

تشریف و تمجیدی که مولف از مستشاران

سوار نظام روس را خاطار میاورد

فرمانده تپ داد موقی عدم به جزییات

تشریف و تمجیدی که مولف از مستشاران

سوار نظام روس را خاطار میاورد

انتخابات اتاق تجارت

قراک آراه دیشب غتمه یافت

۱۷۰ ورتزه آراه ماوخته ۳۴۱۱۳

درجه اول حاتم اکثریت بودند

۱ - کارخانه و مراکز چراغ برق

۲ - مال التجاره را که در راه

۳ - موسسه بیمه دولتی شوروی

۴ - زیرمترین بانکهای عالم

۱ - آقای حاج امین الفرب

۲ - آقای حاج امین الفرب

۳ - آقای حاج امین الفرب

۴ - آقای حاج امین الفرب

۵ - آقای حاج امین الفرب

۶ - آقای حاج امین الفرب

۷ - آقای حاج امین الفرب

۸ - آقای حاج امین الفرب

۹ - آقای حاج امین الفرب

۱۰ - آقای حاج امین الفرب

۱۱ - آقای حاج امین الفرب

بک ششم

بک ششم تشیی مفری در گراهنهل

تشکیل شده بود

این وقت شب مهربان وارد شده

با بنا بر دعوت سلطان اوشاکسدر

کلاس اول اهلان کشفه تمامه بود

استان میداندند جمله های ساده روسی

کلاس روسی در آن روز از جنب

فرز سلام دادن و روش جلد

سوار نظام روس را خاطار میاورد

فرمانده تپ داد موقی عدم

تشریف و تمجیدی که مولف از

سوار نظام روس را خاطار میاورد

فرمانده تپ داد موقی عدم

تشریف و تمجیدی که مولف از

سوار نظام روس را خاطار میاورد

فرمانده تپ داد موقی عدم

تشریف و تمجیدی که مولف از

سوار نظام روس را خاطار میاورد

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه

تعمیر مدرسه در تبریز در روز جمعه



